
（１）　収益的収入及び支出

　収　　入

予 算

第１項　営業収益

第２項　営業外収益

第１項　営業収益

第２項　営業外収益

0 

0 

0 0 

令和５年度　伊万里市下水道事業特別会計決算報告書

1,212,163,000 0 

0 

0 

0 

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

　第２款

0 

　農業集落排水事業収益 0 

　公共下水道事業収益

区 分
地 方 公 営 企 業 法
第 24 条 第 3 項 の
規 定 に よ る 支 出 額
に 係 る 財 源 充 当 額

0 24,516,000 

661,930,000 

550,233,000 

0 

0 

　第１款

収 入 合 計 1,335,815,000 

123,652,000 

99,136,000 

0 
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額

1,335,815,000 

※

単位 ： 円  （税込み）

1,161,595,163 

97,168,136 

24,366,540 

121,534,676   うち仮受消費税及び地方消費税

495,363,761 

2,215,140 

666,231,402 

550,233,000 

123,652,000 

△ 54,869,239 

合 計
備 考

4,301,402 

1,212,163,000 

661,930,000 

決 算 額

△ 50,567,837 

予 算 額 に 比 べ

決 算 額 の 増 減

  うち仮受消費税及び地方消費税

60,234,360 

1,283,129,839 △ 52,685,161 

公共下水道事業費用の営業外費用における企業債利息 55,870,610円の財源に充てるため、企業債

（資本費平準化債（未利用利子））21,000,000円を借り入れた。

△ 2,117,324 

△ 149,460 24,516,000 

△ 1,967,864 99,136,000 

1,048,051 

  消費税及び地方消費税還付金
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　支　　出

予 算

第１項　営業費用

第２項　営業外費用

第３項　予備費

第１項　営業費用

第２項　営業外費用

第３項　予備費

0 

0 

0 

0 △ 2,288,000 

0 

9,972,000 

110,680,000 

0 0 

123,652,000 

0 

0 

1,335,815,000 0 

2,274,000 

0 

0 

0 

地方公営企業法
第24条第3項の
規 定 に よ る
支 出 額

1,115,358,000 

1,212,163,000 

0 

予 備 費
支 出 額

14,000 

0 

0 

0 

0 

区 分
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

流 用
増 減 額

0 

　第１款

89,805,000 

0 

支 出 合 計

7,000,000 

0 

0 

14,000 

0 

△ 14,000 

0 

0 

0 

　公共下水道事業費用

　農業集落排水事業費用 0 

　第２款

3,000,000 0 0 0 0 
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額

7,000,000 

113,067,408 0 123,666,000 

 及び地方消費税

0 7,342,814 2,785,366 

1,253,698,825 0 

9,972,000 9,716,222 0 

110,694,000 110,694,000 

9,972,000 

小 計

7,000,000 

92,079,000 

1,212,149,000 0 1,212,149,000 

86,001,010 92,079,000 

7,000,000 

1,113,070,000 

0 

10,598,592 

0 

決 算 額

地方公営
企業法第
26 条 第 2
項の規定
に よ る
繰 越 額

地方公営企
業法第26条
第 2 項 の 規
定 に よ る
繰 越 額

 うち仮払消費税

 及び地方消費税

24,868,809 

0 71,517,583 

0 1,113,070,000 1,054,630,407 0 58,439,593 

合 計

単位 ： 円  （税込み）

消費税及び

82,116,175 0 1,335,815,000 

0 

6,077,990 地方消費税納付額

27,856,100 

255,778 

不 用 額

 うち仮払消費税

備    考

0 

103,351,186 

1,140,631,417 

123,666,000 

0 

0 

0 

0 

3,000,000 0 3,000,000 0 0 3,000,000 

1,335,815,000 
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